Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine
professoris**

De Tempore Hyemales

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Feria. vi. post. iiiii. d[omi]nicam adue[n]tus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30599

Feria. V. post. III. dominicam.

nō est alia realis gratia personalis pfectiois in chro et grā capiū. Sic autē hāc grā dī caput oīm bonoꝝ. Nā sic a capite diriuat virtus motiva et gubernativa ad alia mēbra sic a chro diriuat tota grā iustor qua mouent et dirigunt ad bona opa. Jo dī eph. 1. Ip̄m dedit caput sup oīm ecclēsiā q̄ est corp̄ ipsius. Et col. 1. Ip̄e est caput omnis ecclēle. Sicut ergo oīs iusti membra chri q̄ pfecte quidē q̄ glaziminius aut pfecte p̄ grām et ad huc im̄pfecte q̄ solā fide. Nec solū est eoꝝ caput quo ad animam sed etiā quo ad corpus qd̄ etiā dī mēbꝝ chri. Lop. vj. Nescitis q̄ corpora vestra mēbra sūt chri. Unū dī glo. Chri caput est. nō solū aiariū: s̄ etiā corpora q̄ in gloriosa resurrexit. De pfectiōne suā hēbūt: q̄ sicut dī. Phil. iii. Reformabit corp̄ humilitatis nostrae configuratiū corpori claritatis sue. Ō ingelix mūdanorū. P̄ditio qui pot̄ voleant fieri mēbra diaboli q̄ chri. Ō q̄ beatus popuꝝ cuius dñs iestus caput est. Ō miserabilis societas cui d̄abolo preest. Preest inq̄ nō in ordineſz in errore: non in gaudio sed in merore nō in bono: s̄ in malo. Studeam̄ igitur fieri mēbra non diabolis: s̄ chri q̄ caput est oīm iustor zne cū hoīm s̄ etiā angelorū. Unū eph. 1. Est stūtūtū eū. sc̄z chri dē pat ad dexteram suā in celestibꝝ sup oīm p̄ncipiatū et pote statē: et virtutē: et dñationē: et omne nome qd̄ noīatur nō solū in hoc sclo sed etiā in futuro. Et col. 1. Caput est oīs p̄ncipiat̄ et p̄tatis. Unū angeli ab eo accipiūt illuſtrationē veritatis et bonoꝝ ac dulce. Cine sociūtatis. Unū. j. pe. j. In quē desiderat angeli p̄spicere. Ō igit̄ s̄ fatui q̄ a chro recedunt mūdo adhērētes q̄ sic sunt membra diaboli q̄ princeps est mūdi huiꝝ: vt h̄r. Jo. xiiii. Aet dīte. Dalign⁹ est mūd⁹. Ostēdit placitū vultū s̄ finis est amar⁹. P̄ditor certe est mūdus. Notate exēplum Erat quidā nobilis in austria totus munido dedit⁹ quadā nocte solus an castrū in virgulē pulcrū de floribus ut melius de mūdi p̄p̄a po s̄ cogitare descendit: qd̄ igit̄ dñs sup hūanā estimationē formosa se ei p̄ntauit dicēs. Ecce assūm quā rāto amore dilexisti. Ille gaudēs eam p̄spexit. Et illa ait. Sicut me ante vidist̄ ita reſtro intuearis. Uidit itaq̄ eam in dorſo

plenam vērbibꝝ putredine et fetore. Et illa. Ego(ait) sum glia mūdi. Et sic imago dispaſuit: et nobilis ille de cetero mundi gliaz d̄ep̄lit. Et Jo. ii. Mundus trāſit et et cōcupiſcentia eius.
PRo tertio. Audistis z̄c. Noteate q̄ Leb̄is solūmō p̄ mēbris suis venit: iō ſtudeatis mēbra eius fieri. h̄r em de p̄nia. dī. j. Omnis qui nō diligiſt̄ solūmō beatitudiō mēbris chri paratur. Neq̄ ſufficiet ad h̄ q̄ aliq̄ sit mēbꝝ chri q̄ receperit characterē baptiſmalē et vocetur christia nūs nū ſidem chro custodiat quā promiſit. Naz ſicut p̄z l. ff. de re. iur. I. Eōtrac⁹. Eōtrac⁹ ex cōuentō ſeu mutua p̄missio ne legē accipiunt. Nēdubitetis. Multū christo displicet q̄ in eius exercitu ſint tot p̄ditors ſic in ecclā gerentes arma vīc̄ et insigniē aduersari. Audite: quis in exercitu regis prelumeret gerere arma aduersari: certe nemo. Multū igif magis timendū est z̄c. iuxta qd̄ h̄r matth. x. Eū t̄mete q̄ potest aiam et corpus perdere in gehennam.

Feria. vii. post iiii. dūcam adūctus.

Dīa est iā

Ih. z̄c. Pat̄ dī q̄ exuperat oīm ſenſum cu. cor. et intelli. ve. Phil. iii. Surgatis a ſomno vt pat̄ dei z̄c. Notā la est aut̄ triplex pat̄ q̄ dici pot̄ pat̄ dei. s. interna: ſratnā: et ſupna. De p̄ria Heb. xij. Pace ſeq̄mini: et ſc̄imotnā ſine q̄ nemo videbit dei. De ſc̄da. Eph. iiiij. Solliciti ſuare vnitate ſpūs in vinclo paſis. De tertia. Eſa. xxxij. Seſebit pp̄ls me⁹ in pul. pacis.

Pro p̄mo An peti ſomn⁹ ex eo q̄ cor rupt̄ bonū et rātrariet bono increato. Ō ſic p̄cūm facit hoīs p̄dō rebelle et rātrariū. Eōtra oīpotēti nihil p̄pugnare p̄t. Rādet bon. in. i. dī. xxvij. Daliū rātrariet bono pot̄ intelligi dupl̄t. Aut in ſe et ſm formā: et ſic cu ſumū bonū ſit bonū p̄ effentiā oīs no nihil ē ei rātrariū. Aut in ſuo effectu et opatiōe. Et ſic qdāmō pot̄ rātrariet et qdāmō nō. Naz dupl̄c̄. Et pot̄ aliqd alicui repugnare in effectu. Aut ex parte virtutis

ris ipso, et sic nihil pot deo repugnare i suo
ope qm di fatus oportetia est. Aut ex pte
idoneitas ipsius suscipietur. Et hoc dupl p
pot intelligi. Aut simpli et yniuersalit: aut
in pte. Primo mō nihil pot deo p*Mari* in
ope suo: qm talis et tantus est ordo yniuer/
sitas que ei p*itor* dedit ut nullo malo
perturbari possit fm q*in plibus locis vult*
Aug. Secundo mō pot aliquid repugnare do
in effectu suo: q*p malū ptingit aliquem*
dei effectū reddi minū habile a*suscep*tōz**
diuine infūctiet ad obtentū pfectōis et bri/
tudinis ad quā ordinat*de p*mari* sui cō/
ditione.* Qm i*git p*ctōm* facit hoīem rebel/
lē et p*rium* deo: id hoc mō potissimum con/
traria*deo.* Hoc Bonauē. Pro funda/
mēto. Proprie*loquendo* nihil pot esse p*ri*
um deo. Nā fm p*bm* Unū p*trariū* ē cor/
ruptiū alteri inqntum agut et patiunt
i*inuicē.* Sed certū est q*p*ctōm* reddit ho*
minē so*didiū* et abominabile cora deo. O
miseri q*in tali* seditate iactē. Contra q*as*
Alan in puerbijs. Sus de*sordes* saltem
dū colligit escas: Lur nūc surgit sorde
volute ho*bō.* Sed q*stio* est: An illa sordes
p*ci* sit p*ri*a deo. Dic r*n.* vt s*.* Ex q*clud*
q*terribilez* vindictā faciet de*o* de*fectid*
p*ctōrū* sibi rebellib*z* et p*ri*js. Lerte sicut
dicit p*s.* Tū loq*tur* ad eos in ira sua: et
in su*l*uo p*tr*ur. eo*o.* Audite o*p*ctōres** z*c.*
O*qcōfusibil*e ej*ciet* eos di*illō.* Itema
ledicti z*c.* q*o.* di*o.* Nō possuz pos videre p*pt*
seditate vrām p*pter* quā*indigni* estis col/
sortio dei et angelor*p*figura.** Lev*i.* x*ix.*
Leprosus et imund*z* ej*cibas* extra castro
fillor*isrl.* Spūaliter: leprosus est p*ctōr* q*z*
tandē ej*ciet* extra societate brō*z.* Datr,
i*ii.* Exhibuit an*z* se. ma*de me. iu.*
Pro scđo. Supra de naturali p*figu/
ratōe* et de p*figuratiōis* sublimatio*e*
Hic de sublimatio*is* ordinatio*e*. Ubi co/
siderandum quomō incarnatio*is* myste/
rium in q*ta* excellēter sublimauit de*o* na/
turā humana ordinari est ad satisfaci*ti*
dum*p* genere humano i quo appareat ma/
xima christi benignitas. Leo papa ser*de*
Nati. dñi. Suscip*t* a virtute infirmitas;
a maiestate mortalitas; ut quod nūs re*medij*
cōgruebat vnu*ar* idē dei et ho/
minū mediator. No*z* posset ex uno et re*si*
gure*re ex alio.* Et circa hanc satisfactionē*